
Seal, kus viljapeks ja -varumine lastud
isevooluteed

Päevadel, mil viljamasindus ja -varumine

peaksid arenema täie pingega, püsib Tudu-

linna valla täitevkomitees päevakorral alles

viljapeksumasinate ja mootorite remont ning

peksugraafikute koostamine, s. o. küsimu-

sed, mis oleksid pidanud olema lahendatud

juba 1. augustiks. Selline mahajäävus on

tingitud valla täitevkomitee ühepäeva-pere-
mehelikkusest.

Äärmise ükskõiksusega suhtub viljapeksu
korraldamisse Peressaare põllumajandusühis-
tu esimees sm. Rajando. Ühistule kuulub

kaks viljapeksumasinat, mis kumbki ei tööta.

Üks viljapeksumasin olevat ühistu esimehe

sõnade järgi korras, sest see «töötas möödu-

nud aastal». Enne tänavust viljapeksuhooaega

pole masinat üle vaadatud. Nimetatud vilja-

peksumasinat ei saa panna tööle, sest moo-

tor on remontimata. Teise viljapeksumasina
osad parandati Rakvere masina-traktorijaama
töökojas, kust nad 20. augustini olid ära

toomata. Viljapeksumasin lastakse käiku

Jõhvi masina-traktorijaama traktoriga, mis

aga pole veel kohale jõudnud. Tudulinna

valla šeff, Kohtla-Järve õlitööstus, saatis val-

da 2 mehhaanikut parandama viljapeksuma-
sinaid ja mootoreid. Õlitööstuse mehaaniku-

tele ei osanud sm. Rajando leida tööd.

Kuna Peressaare põllumajandusühistu pol-
nud suuteline oma viljapeksumasinaid peksu-

hooaja alguseks tööle rakendama, sõltub vil-

japeks Oonurme külanõukogus eramasina-

omanikest. Viimased ei rutanud oma masi-

nate korrastamisega ning alustasid tööd 18 —

19. augustil. Karl Maasik, kelle peksupiir-
konnas 14 talu, pole tänini lõpetanud oma

viljapeksumasina ja mootori remonti.

Tudulinna valla täitevkomitee ei hoolitse

kohtuotsuste põhjal sakslaste käsilastelt võõ-

randatud viljapeksumasinate remonteerimise

ja töölerakendamise eest. Bandiit Pikhofilt

(Oonurme külanõukogus)’ võõrandatud vilja-

peksumasin ja mootor jäeti samasse talusse,

viljapeksumasinalt ja mootorilt on eemalda-

tud olulisi osi, mis teeb masina tööle-

rakendamise käesoleval peksuhooajal küsita-

vaks. Tagajõe külas seisavad võõrandatud

viljapeksugarnituur ja mootor nii, nagu nad

jäid mullusest viljapeksust. Tagajõe küla ta-

lunikud ei saa vilja masindada, nad ootavad

motoristi, kes vaataks masinad üle ja paneks
tööle.

Viljapeksumasinad Tudulinna vallas alusta-

sid tööd ilma graafikuteta ja kontrollita ak-

tiivi poolt ega tööta täie koormatusega. Päe-

vas peksetakse keskmiselt 1. tonn vilja ja

vähemgi. Tudulinna põllumajandusühistu mo-

torist Bruno Sild, kes alustas tööd 14. au-

gustil, jõudis 7 päeva jooksul peksta ainult

5 tonni, motorist Aleksander Pikat peksis 3

päeva jooksul 4,1 tonni jne. Viljapeksuma-
sinate remondi kvaliteedi kontrollimiseks

Tudulinna vallas komisjoni ei moodustatud.

Tudulinna põllumajandusühistu esindajad
vaatasid enne viljapeksu üle ainult 3 masi-

nat. Valla täitevkomitee ei pidanud tarvili-

kuks sellelegi ülevaatusele oma esindajat
saata. Kontrolli puuduse tagajärjed ilmnesid

tegelikul viljapeksul. 18. augustil alustas

ühistu motorist Voldemar Paabus viljapeksu
Metskülas. Masinasse jõuti lasta vaid mõned

rukkivihud, kui juba lakkas töötamast moto-

risti poolt hooletult remonteeritud mootor.

Nüüd seisabki Metskülas rivist väljalangenud

masin mitmendat päeva ning pole teada, mil-

lal saadakse tööd jätkata.

Mahajääva viljapeksuga peab Tudulinna

vallas «sammu» ka uudsevilja varumine.

Vallas on peksetud üle 70 tonni vilja, kuld

20. augustiks oli talunike poolt normi katteks

laekunud kõigist 600 kg vilja. Toiduteravil-

jaga tasusid kogu viljanormi Peressaare

asunduse kehviktalunikud August Aidla,

Eduard Sinilill ja Bernhard Raja. Viljanor-
mide mittelaekumine tõendab, et viljapeksu-
masinatele volinikena paberlikult kinnitatud

aktivistid pole tööde asunud ning valla täi-

tevkomitee ei nõua aru nende tegevusest.
Valla täitevkomitee enda tegevusetuse taga-
järjel kulgeb kogu varumine isevoolu ning
eraldatuna talurahvamassidest. Selgitustööd
varumisalal talunike hulgas ei tehta, nad

pole kuulnud Poltaava kolhoosnike ja Pöide

valla talunike patriootlikest üleskutsetest.

Valla täitevkomitees ja külanõukogudes puu-
duvad autahvlid ja seinalehed, kus oleksid

esile tõstetud eesrindlikud normitäitjad. Tu-

dulinna rahvamajas leiduv autahvel haigutab
tühjana. Talude, külade ja külanõukogude
vaheline sotsialistlik võistlus on Tudulinna

vallas tundmatu.

Tudulinna valla täitevkomiteel pole hilja
likvideerida mahajäämust viljapeksul ja
-varumisel. Viljapeksumasinate sajaprotsen-
diline ja graafikukohane täiskoormatusega
töölerakendamine ning kogu aktiivi suuna-

mine vii javarumisele võimaldab Tudulinna

valla talurahval ausalt täita kirjas seltsimees

Stalinile antud lubadusi.

M. Pärnajõe

Kõrgete viljasaakide eest

Kevadel moodustati Undla vallas agrotehnili-
ne õppering, mis koones 22 talupidajast. Esi-

mesena avaldasid soovi astuda ringi liikmeiks

kommunistlikud noored Gunnar Rohtla, Hu-

go Kubjas, Endel Elhi, Kaljo Jaago ja tei-

sed. Õpperingi eduka töö huvides määrati

uue ringi juhiks sm. Kuningas ja lektoriteks

zootehnik sm. Sirel ning aiandus-mesinduse

agronoom sm. Kastemäe. Selgitustööst üm-

berkaudsete talupidajate hulgas lubasid osa

võtta ka paljud ringi liikmed — talupidajad,
eesotsas agrotehnilise kirjanduse lugemisest
ja kauaaegsest talupidamisest suuri, agroteh-
nilisi teadmisi omandanud keskmiktalupidaja
Jaan Lemnitsaga. Sama talupidaja lubas ka

oma maast eraldada 2 hektaari õpperingi
katsepõldudeks, kuna reservmaa vallas oli

välja jagatud.
Ringi lektorid sm. Kuningas, Sirel ja Kas-

temäe pidasid Kadrina rahvamajas, Hulja,
Neeruti, Põima, Udriku, Pakitu-Sorgi ja
teistes külades 18 vestlust, millest võttis osa

1000 talupidaja ümber. Vestlustest osavõt-

nud talupidajad tutvusid põhjalikult pleenu-
mi otsustega ning kõigi uuendustega põllu-
harimisel, karjakasvatamisel, aianduse- ja
mesinduse arendamisel. «Lauri» talu kahe-

hektaarilisel katsepõllul teostati viljakülv eri-

nevatel aegadel, kusjuures katsetati mitme-

suguste väetiste mõju ning suvi- ja talivilja-
de oraste äestamist. Peagi võidi jälgida soo-

ritatud katsete mõju viljakasvule. Nimetatud

katsepõllu kõrval omab Undla agrotehniline
õppering veel viis katsetalu, milleks on ringi
liikmete kommunistliku noore Johannes

Richteri, juurdelõikesaaja Ruudi Ilvese, uus-

maasaaja Aleksander Uusküla ning Sulev,
Terimetsa talu. Selline majapidamiste kasu-

tamise moodus lubas õpperingil teostada

mitmekülgseid ja laialdasi agrotehnilisi kat-

seid, mis on ühtlasi mõjuvaks näitlikuks agi-
tatsiooniks nõukogude agronoomia hüve-

dest. Ringi liikmed, Väljataguse külavolinik

Jaan Lemnits ja Päri külavolinik Jaan Eerik

töötasid pidevalt oma teadmiste edasiandmi-

sel küla talupidajaile. Aiandussektsiooni ju-
hataja sm. Kokuta hästikorraldatud aed Kad-

rinas võimaldas aiandushuvilistel talupidaja-
tel paljugi õppida.

Praegu on Undla valla talupidajad käsi!

viljakoristamine ja viljapeks.
Väljataguse küla «Lauri» keskmiktalu kat-

sepõldude! tehakse kokkuvõtteid sooritatud

katsete mõjust viljade kasvule. Ringi juha-
tuse liikme «Lauri» talu omaniku Jaan Lem-

nitsa viljapõllud on erinevate katsete mõjul
omandanud mitmesuguseid värvitoone. Hil-

jem külvatud kaer omab veel rohelist vär-

vust, veidi eemal aga on ta juba märksa

pikemaks kasvanud, raskepäisem ja kollakas.

See põlluosa on täis külvatud ainult nädal

aega varem. Eriti teravalt eralduvad need

kaera- ja odrapõllu osad, kus külvimasinaga

põllule külvatud seeme enne sissekündi lasti

seista ühe päeva päikesepaistel. Nii oman-

dasid viljaterad kasvuks vajalikku soojust,
mis soodustas nende jõudsat arenemist. See

katse näitab Lõssenko soojendusmetoodi
head mõju viljasaagi tõstmisel.

Kõikide katsete tulemused kannab sm.

Lemnits vastavatesse raamatutesse, mis või-

maldab kõigil asjahuviliste l põllupida jatel
tutvuneda väetiste ja külviaegade ning teis-

te agrotehniliste uuenduste mõjuga vilja-
kasvule.

Undla valla põllumajandusringi suur al-

gatus on pälvinud paljude talupidajate siira

tänu, kes selgitustöö tulemusena kasutades

õigeid põlluharimise mooduseid on saavuta-

nud tänavu hea viljasaagi. Juba ammu pole
Võduvere küla keskmiktalupidajad H. Hal-

jaku, Alfred Tamme, Vinnimäe küla kehvik-

.talupidaja Helmut Nukki ja paljude teiste

põldudel kasvanud nii lopsakas vili kui tä-

navu, kus põllud on haritud noorte agroteh-
nilise ringi nõuannete kohaselt. U. Tare.

Ühistöö rindelt

Võitlus elektri eest
Talvekütkest vabanenud Pungerja jõe

veed veeresid kärestikes vahutades Peip-
si järve poole. Jõe kõrgele, männimetsaga
kaetud kaldale tulid kaks meest — Tudulinna

põllumajandusühistu esimees, väikekohapi-
daja sm. Tamm Lemmaku külast J a Nõuko-

gude Armeest demobiliseeritud sm. Elevant.

Nad vaatlesid teraselt kõrgeid kaldaid,
hindasid vetevoo langemise kiirust.

«Kui palju energiat peitub a’J kärestikus!
Siia rajame hüdroelektrijaama», lausus sm.

Tamm oma kaaslasele.

«Kõrgemale nendest põlistest mändidest

kerkib jõujaama valge torn, elektriliinid vii-

vad voolu meie valla asutustesse, tööstus-
tesse ja taludesse. Ohjeldame Pungerja veed,
sest meiega on kogu valla edumeelne ja
edasipüüdlik talurahvas ning ühenduses pei-
tub jõud», vastas sm. Elevant kindlana suure

töö edus.

♦ * *

Kodanüsel ajal, enam kui kahekümne aas-

ta kestel hellitas vaevalt mõni Tudulinna

valla talunik lootust, et siin, keskustest

eemalasuvas nurgas, keset põlismetsi sütti-

vad kunagi elektrituled. Pimedatel sügis- ja
talveõhtutel tahmasid taludes petrooleumi-
lambid, petrooleum ja aur käivitasid vilja-
peksumasinaid, tuulejõul pöörlesid veskiki-

vid. Leidus inimesi, nagu Tudulinna jaos-
konnaarst ja haigla juhataja dr. Kerge, kes

juba tollalgi kaalutlesid veejõu kasutamist,

kuid selleks puudusid vähemadki materiaal-

sed võimalused.

Nõukogude võim lõi pöörde küla ellu.

Seal, kus ei piisanud üksikinimese jõust ja
nõust, astus tegevusse kollektiiv. 1946. aas-

tal asutati Tudulinna põllumajandusühistu,
millega liitus enam kui 100 talunikku. Ühis-
tu •eemärgiks on seista valvel talurahva hu-

vide eest, aidata neil paremini korraldada

oma elujärge ja arendada põllumajandust.
Seetõttu Oli loomulik, et noor põllumajan-
dusühistu seadis üheks oma esimeseks ees-

märgiks hüdroelektrijaama püstitamise.
Elektrisektsioonj juhatajaks valiti armeest

äsja koju saabunud sm. Elevant, elektri pro-

pageerimise ülesanne pandi dr. Kergele. Hüd-

roelektrijaama ehitusprojekti koostas noor

insener E. Laansalu. Nõukogude valitsus toe-

tas ehitajaid materiaalselt, põllumajandus-
panga kaudu avati krediit 75% ulatuses ehi-

tuse hinnast. Ettevalmistused suureks tööks

olid tehtud. Põllumajandusühistu pöördus
Üleskutsega Tudulinna valla elanikkonna

poole lüüa kaasa hüdroelektrijaama ehituse-

le, ühistööga kiirendada projekti eluviimist.

Ühistu üleskutse leidis vastukaja.

♦ * *

25. juunil 1947. aastal tulid kohale hüdro-

elektrijaama esimesed ehitajad, Mõisaküla

talunikud eesotsas külavolinik Johannes Pik-

maaga. Jõujaam asub Mõisaküla territooriu-

mil, seepärast pidasidki selle küla talunikud

oma aukohustuseks olla esimestena ehituske-

hal. Uusmaasaaja Jüri Juht, koolinoor Virve

Aasjõe, väikekohapidaja Paul Talujõe ja
teised Mõisaküla talunikud tegid esimese

kolme päeva jooksul suure töö — rajati 3

km pikkune juurdepääsutee ehitusplatsile.
Ehitati truubid, raiuti võsa — valmis tee,
mida mööda võis kohale toimetada ehitus-

materjale. Kohe algaski valamistöödeks va-

jaliku kruusa vedu, millest võttis osa 50

hobuveokit.

Juulis jõudis järg mullatöödeni, asuti tur—-

biinikastide ja kanali kaevamisele. Mullatöö-

dele ilmusid esimestena Kesavälja küla talu-

nikud eesotsas külavolinik Otto Palmiga
ning tegid esimesel päeva] 40 rn3 mulla-

töid. Kesavälja küla talunikud andsid elektri-

jaama ehitustööle 50 tööpäeva. Uusmaasaaja
Alfred Maasik töötas 7 päeva, noorematest

ei jäänud maha 60-aastane keskmiktalunik

Albert Vaas.

«Ühisel jõul ja nõul töötades on meil

peagi elekter majas», ütles ta ning viibis

ehitusel pidevalt 5 päeva.

Hüdroe'ektrijaama ehitustöödele ruttasid

Pärniku, Sahargu ja paljude teiste külade

talunikud. Autodega saabus inimesi kauge-
malt, Oonurme külanõukogust.

Tudulinna haigla kollektiiv esitas sotsialist-

liku võistluse väljakutse valla täitevkomitee

töötajatele, võttes kohustuseks teha iga
meestöötaja kohta 4 m 3 ja naistöötaja kohta

2 m 3 mullatöid. Endale võetud kohustuse on

haigla töötajad täitnud ja ületanud, olles

teinud ligi 50 m 3 mullatöid. Tublilt töötab ka

kohaliku savitööstuse 10-liikmeline kollek-

tiiv, kelle arvel 30 m 3 mullatöid.

Võrumaa Leevaku vala noorte eeskujul
löövad Tudulinna valla kommunistlikud noo-

red elektrijaama ehitusel aktiivselt kaasa.

Nad andsid lubaduse töötada vähemalt 6

päeva. Oma lubaduse on täitnud algorgani-
satsiooni sekretär Mirada Valgepea, kom-

munistlikud noored Aksel Sirel, Linda Sirel

ja teised. Kommunistlik noor Maret Mölder

on töötanud juba 7 päeva.

Päevast päeva, varahommikust hilisõhtuni
käib vilgas töö jõe mõlemal kaldal. Mulla

äraveoks on ehitatud väliraudtee, vagonetid
kiirendavad tööd.

Heinatöö ja viljakoristuse vaheajal töötas

hüdroelektrijaama ehitusel iga päev 50—70

inimest. Nüüdki, keset kiiret viljakoristust,
leiavad kümned talunikud aega ühistööks

ning ehitustegevus jõujaama juures ei lakka

päevakski.
Tudulinna hüdroelektrijaama ehitustööst

on senini osa võtnud üle 250 taluniku ning
asutuste ja ettevõtete töötajat, kelle poolt
on teostatud 600 m 3 mullatöid.

Mullatööde jõudne areng võimaldab teha

ettevalmistusi tammi ja turbiinikastide vala-

mises. Kohal» on toimetatud botoonisoga-

mismasin ning valamisega tehakse algust

juba lähemal ajal. Aegsasti varus põlluma-
jandusühistu ka vajalikku liiniehitusmaterja-
li: 4 tonni raud- ja 1,5 tonni vasktraati. Ma-

terjalide hankimisel ja kohaleveol abistab

jõujaama ehitajaid Tudulinna valla šeff —

Kohtla-Järve õlitööstus. Sefilt sai ühistu 6

tonni rauda taladeks ja armatuurideks. Õli-

tööstuse veomasinad vedasid ehitusplatsile
kruusa ning toimetasid Tallinnast kohale ma-

terjale. Ka Tudulinna kooperativ annab oma

veomasina ehitajate kasutada. Leidub siiski

asutusi, kes ei taha kaasa aidata tudulinlaste

pingsele tööle. Senini näiteks pole saadud

asuda metsa ülestöötamisele elektripostide

jaoks, sest lisaku metskond ei eralda sobi-

vat metsa, valikraie tegemiseks, kuigi mets-

konnas on selleks võimalusi. Formalistliku

suhtumise likvideerimine jõujaama ehitustar-

vete rahuldamisel lubaks lähendada jõujaama
käikulaskmise tundi.

♦ * *

Projekti kohaselt ehitatakse Pungerja jõe-
le 100 kW-lise võimsusega hüdroelektrijaam.

Kahele, ä 65-hobujõulisele turbiinile langeb

vesi 7 m kõrguselt tammilt. Mida võimaldab

hüdroelektrijaama käikulaskmine? Jõujaama

energiast piisab kogu Tudulinna valla — 450

talumajapidamise, asutuste ja tööstuste elekt-

rifitseerimiseks elektrienergiat saab osaliselt

ka naabruses asuv lisaku vald. Rajatakse 30

km kõrgepinge- ja 100 km madalpingeliini.
Käesoleval aastal astub tegevusse 2 ala-

jaama piirkonda. Elektrivalgustuse saab val-

la keskus, Tudulinna küla ning Mõisaküla,

Sahargu, Kesavälja, Metsküla, Pärniku ja
Pikati küla, kokku 70 majapidamist, milleks

ehitatakse 3,5 km kõrgepinge- ja üle 30 km

madalpingeliini.

Hüdroelektrijaama ehitajad andsid lubadu-

se jõujaam käiku lasta Suure Sotsialistliku

Oktoobrirevolutsiooni 30. aastapäevaks. Rah-

vatöös peituv jõud on tagatiseks, et Tudu-

linna «Dneprogessi» — Pungerja hüdroelekt-

rijaama rivisse astumine langeb ühte suure

pidupäevaga.
V. Jaanus

Loomsaaduste varumine Haljala
vallas on pidurdatud

Haljala valla täitevkomitee ja külanõuko-

gud ei ole suutnud organiseerida graafikuko-
haselt loomsaaduste varumist. Seitsme kuu-

ga suudeti piimavarumise aastaülesandest

täita ainult 50,1%. Veelgi nõrgemini toimub

lihavarumine, augustikuu esimese dekaadi

lõpuks oli aastaülesandest täidetud kõigest

46,5%. Käesoleva aasta normikohustusi pole

vallas hakanud tasuma veel 19 talupidajat

piima- ja 40 talupidajat lihamüügi alal.

Mahajäänumaks külanõukoguks on Põdru-

se, sest külanõukogu esimees sm. Viikmaia

suhtub varumisküsimusse liberaalselt. Ta

pole varumise hoogustamiseks suunanud töö-

le külanõukogu aktiivi, samuti annab ta isik-

like kohustuste täitmata jätmisega talupida-

jaile vääritut eeskuju, Sm. Viikmaa pole

«suutnud» veenda omia ema Helene Viik-

maad selles, et see tasuks õ: geaegselt oma

majandi piimamüügikohustuse, millest tal

katta veel 190 liitrit.

«Haljala külanõukogu on loomsaaduste

varumise alal valla eesrindlikuni,» väidab

külanõukogu sekretär Vaike P ä r g ma. Se-

da kinnitab ka valla varumisagent Jo-

hannes Kask. «Eesrindlik» külanõukogu

võlgneb aga riigile veel üle 96-tuhande liitri

piima, rohkem, kui 12 tonni liha, üle 42 kg

villa ja 9576 kanamuna. Külanõukogu esi-

mees Eduard Vaher võlgneb riigile piima

406 liitrit; Veskimäe küla külavolinik August

Paju 377 liitrit piima ja 59 kg liha.

Lihulõpe küla talupidajad on täitnud ’oom-

saaduste varumise aastaülesandest ainult

20% piima ja 25% liha alal, sest

külavolinik Edda Sats töötab varumi-

sest kõrvalehoidjatega «ühe müt-

si all». Külavoiiniku isa, Johannes

Sats, pole viinud oma 575-liitri suuruse

normi katteks veel tilkagi piima, samuti

pole asunud piimanormi täitmisele Herta

Sats, kuigi tema 867-liitri suuruse võlg-

nevuse kohta koostati vastav akt. Mihkel

Sats, kes võlgnes riigile 1169 liitrit piima,

on kustutanud sellest pärast varanduse ak-

teerimist ainult 200 liitrit. Satside-taolisteks

kõrvalehoidjateks on veel Emilie Ilves ja

Astra Lille. Esimesel on koos vanade võlga-

dega tasumata 1117 liitrit ja teisel 486 liitrit

piima. Täiesti teenitult väärivad naabrite

hukkamõistu sellised «valged varesed» ees-

rindlike talupidajate kõrval, nagu Johannes

Anton, A. Pärgma ja Endla Mark

Idavere külast, Hilda Miil ma a, Marie

Veie rt, Adelina Mets ja Aleksander

Raud e Veltsi asundusest, külavolinik Au-

gust Fe 1 s Mahedalt ja veel teisedki, kes

otsivad oma hooletu kohustustetäitmise va-

banduseks mitmesuguseid põhjusi.

Et talupidajad on võimalusi loomsaaduste

varumisülesande edukaks täitmiseks, seda on

tõendanud rida eesrindlikke talupoegi tegu-

dega, kes pole oma müügikohustusi mitte

ainult täitnud, vaid tunduvalt ületanud.

Võie küla eesrindlik talupidaja, kes saavu-

tas suuri töövõite talvisel metsavarumisel,
Aleksander Vei s b a c h täitis müügikohus-
tused villa ja munade alal juba varakult, pii-

manormi ületas ta 219 liitri võrra. Lisette

B o b õ 1 s ki, kes oli tänavu esimesi viljanor-

mi täitjaid vallas, jätkab ka piima toomist

kokkuostupunkti, kuigi tal kohustuslik müü-

ginorm 101 liitri võrra juba ületatud. Tatra-

se küla talupidajal Alide Pärnametsal

on täidetud piimianorm 169%-liselt, Anna

Mäel 168%-liselt, Linda Laasmäel

144%-liselt ja Miina Lukkil 101%-liselt,

sest külavolinik Harald Kaev täitis eesku-

juks teistele ise esimesena müügikohustused

ja õhutas sellele kia naabreid.

Selliseid tublisid talupidajaid leidub veelgi,
nagu Jaan Mäe Orumetsa külast, Anna

Suits ja Jaan Laane vä 1 i Oru külast,

Magda Altmäe Mõisaväljalt jne., kuid

külanõukogude seinalehtedest ega autahvlMt

ei leidu, et nende eesrindlaste tegusid oleks

populariseeritud jia väärikalt esile tõstetud,

sest autahvlid, kas puuduvad või heal juhul
vedelevad kuskil tolmuses kapitaguses.

Haljala valla varumisagent sm. Kask ei

ole süvenenud oma ülesannetesse. Tal puudub

külanõukogude aktiiviga kooskõlastatud töö-

pliaan, mille tõttu varumine kulgeb huupi ja

juhituna isevoolust. Lisaks sellele esineb

töös suuri ja lubamatuid ebatäpsusi.

Nii leiame Haljala külanõukogu ja valla

varumisagendi arvestusraamatust sissekande,
mis tõendab, et Haljala küla talunaine, ühe-

lehmapidaja Helene Salusaare on täit-

nud käesoleva aasta piimanormi 623%-litalt

(!). Kontrollimisel ilmneb aga, et Salusaare

võlgneb riigile veel 151 liitrit piima.

Selline süsteemitu töö ei paranda olukorda

loomsaaduste varumise alal Haljala valHs.

Valla täitevkomitee peab nõudmia, et sm.

Kask seaks varumise juhtimise plaanikindlale

alusele ja teostaks sagedamini kontrolli nor-

mide laekumise kohta eriti mahajäänud kü-

lanõukogudes ja külades ning võtaks maha-

jäävuse likvideerimiseKs tarvituse’» ranged
abinõud.

L. Maide

Rohkem hoogu Varangu
elektrijaama ehitustöödele

Hüdroelektrijaama ehitustööd Varangu

jõel, mis juba mitu pikka aastat on o’nud

Haljala valla elektrivalgust igatsevate talu-

pidajate üheks valusamaks küsimuseks, võt-

sid kommunistlike noorte algatusel mõni

kuu tagasi tähelepanuväärse hoo. Organi-
seeriti noortestaap (staabiülem sm Jõe

ELKNÜ Virumaa Komiteest), mis juhtis
enamvähem rahuldavalt noorte tegevust.
Noori saabus elektrijaama ehitustööle hul-

gana ka ümberkaudsetest valdadest. Undla

valla kommunistlike noorte patriootlikul al-

gatusel moodustati isegi tööbrigaadid, kes

töötasid viispäevakute kaupa. Noorte väsi-

matu tööind tiivustas tööle asuma ka vanu

Haljala valla talupidajaid ning ühiste jõupin-
gutuste tulemusena saadeti korda märki-

misväärne töö.

Nüüd aga valitseb Varangu jõel jällegi
aastaid kestnud vaikus.

.
. Ei veere enam

jõekaldale toötahteliste noortega täidetud

veoautosid ega nakata möödujaid noorte rõõ-

mus töötuhin. Viimaseks tööpäevaks oli 16.

august, laupäev. Kindlasti huvitab hüdro-

elektrijaama ehitustöid jälginud kodanikke

hoogsa töö järsu seisaku põhjus. See algas
sellega, et noorte staabiülemal sm. Jõel

jõudis kätte ettenähtud tööpuhkuse aeg ja
ta lahkus Varangult. ELKNÜ Virumaa Komi-

tee aga puhkusele läinud staabiülemale asen-

dajat ei saatnud, kes oleks juhtinud edaspi-
dist noorte tööd. Siinkohal ei saa jätta mär-

kimata Haljata valla kommunistlike noort*

vallakomitee sekretäri sm. Viilmaa, partei-
organisatsiooni ja täitevkomitee passiivsust
ning initsiatiivi puudust tööde jätkamisel,
kuigi Varangu hüdro-elektrijaama ehitus-

tööde kiire lõpuleviimine peaks just neile

olema kõige südamelähedasem.

On ülim aeg Haljala valla juhtivatel orga-
nitel, kommunistlikel noortel ja eriti põllu-
majandusühistul lõpatada hüdro-elaktri jaama
ehitustööde juures pealtvaataja osa aing
lülituda hoegsasse töösse, täie ioau ja kogu

kohapealsete jõududega. V. Läte
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